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Sammendrag
Innen ernæringsepidemiologien er vi i stor grad avhengige av å estimere inntak av mat og næringsstoffer basert på 
selvrapportering, til tross for at denne tilnærmingen er beheftet med målefeil. Graden av målefeil har betydning for 
analyser og tolkning av resultater, så metodene vi bruker bør være så valide som mulig. Å utvikle brukervennlige 
kostholdsmetoder som reduserer belastning for deltaker kan være et viktig bidrag til mer nøyaktig rapportering, 
samtidig som tids- og ressursbruken begrenses. Det digitale kostholdsverktøyet myfood24, opprinnelig utviklet 
ved Universitetet i Leeds, kan enten brukes som et selvadministrert 24-timers kostintervju, eller matdagbok. 
Verktøyet har de siste årene blitt oversatt og kulturelt tilpasset til flere land, både i og utenfor Europa, og har blitt 
validert i en rekke ulike aldersgrupper. I 2019 startet arbeidet med å lage en norsk versjon av myfood24. Det er 
allerede gjennomført en valideringsstudie av bilder av porsjonsstørrelser som inngår i den norske versjonen, og det 
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Introduksjon
Tradisjonelle kostholdsmetoder basert 
på selvrapporterte data
Det finnes ulike metoder for å kartlegge 
kosthold (1). De mest brukte målemetodene 
basert på selvrapporterte data er matfre-
kvensspørreskjema (food-frequency questi-
onnaire, FFQ), matdagbok og 24-timers 
kostintervju. I FFQ-er blir frekvensen og 
mengde av mat og drikke registrert retro-
spektivt for en bestemt periode (2). Slike 
spørreskjema er kostnadseffektive, fordi de 
estimerer deltagerens vanlige kostinntak 
med én enkelt registrering. Det er imidlertid 
knyttet betydelige feilkilder til metodikken, 
blant annet fordi det er kognitivt krevende 
å fylle ut (3). I en matdagbok registrerer 
deltakerne fortløpende hva de har spist og 
drukket over en definert periode (3). Denne 
typen registrering kan gi et svært detaljert 
bilde av hva som er spist i registreringsperio-
den, men kan oppleves belastende for delta-
keren, samtidig som deltakeren ofte endrer 
spiseatferd på grunn av bevisstheten om at 
atferden deres blir målt, og metoden fanger 
dermed ikke opp hva deltageren vanligvis 
spiser (3,4). Metoden som kalles 24-timers 
kostintervju, baserer seg tradisjonelt på å 
rapportere alt hva man har spist og drukket 
dagen før (siste 24 timer), typisk ved hjelp 
av et intervju ansikt-til-ansikt eller per tele-
fon (3). Denne metoden regnes som mindre 
belastende på deltakeren, men krever trente 
intervjuere, og er også avhengig av hukom-
melsen til deltakeren. 

Nyere selvadministrerte kostholds-
metoder på nett
Flere nye nettbaserte og selvadministrerte 
metoder er utviklet de siste årene, og er 
mulig mer brukervennlige og mindre tid-
krevende enn tradisjonelle metoder, både 
for bruker og forsker (5–7). For bruker kan 
selvadministrerte metoder føre til mindre 
belastning ved at de i større grad bestemmer 
tidspunkt for registreringen selv, samt at 
risikoen for feilrapportering grunnet sosial 
ønskverdighet kan reduseres ved at de slip-
per kontakt med en intervjuer (3,4). 

For forskere kan selvadministrerte meto-
der være økonomisk og tidsmessig bespa-
rende, blant annet fordi man slipper å bruke 
tid på intervju og opplæring av intervjuere, 
og digitale metoder reduserer i tillegg den 
store belastningen med å håndtere datama-
teriale i papirform. En annen fordel med 
digitale metoder er at man slipper å hånd-
tere manglende data ved å ha obligatoriske 
svar for å gå videre. En mangel med digitale 
kostdagbøker og 24-timers kostintervju er 
at man ikke vet om deltakerne har registrert 
alt de har spist eller drukket. De nye nettba-
serte metodene er ikke fullstendig åpne som 
tidligere, men har mye lengre matvarelis-
ter enn tradisjonelle FFQ. De kan gi ferdig 
utregnede inntak av energi og næringsstoffer 
umiddelbart, og det er enkelt å gi tilbakemel-
dinger til deltakerne. Det må likevel under-
strekes at det er ressurskrevende å utvikle nye 
metoder, og det er avgjørende at nettbaserte 
metoder gjennomgår et grundig test-regime 

planlegges å validere verktøyet ytterligere. Hensikten med denne artikkelen er å beskrive utviklingsarbeidet som 
er gjort. Målet er at norske myfood24 også skal kunne brukes av andre norske forskere, og med denne artikkelen 
ønsker vi å gjøre informasjon om verktøyet tilgjengelig.

Nøkkelord
myfood24, matvaretabellen, kostholdsverktøy

Nøkkelfunn
• Det digitale kostholdsverktøyet myfood24 er oversatt og kulturelt tilpasset til norske 

forhold. 
• Verktøyet er nå tilgjengelig for alle forskere som ønsker å bruke det.
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og kontroll etter utvikling. Det er betydelige 
kostnader knyttet til å holde metodene tek-
nisk og innholdsmessig oppdatert. 

Om myfood24
Det nettbaserte kostholdsverktøyet myfood24 
ble ferdigstilt i England i 2015 (8). Myfood24 
står for «Measure Your Food On One Day», og 
kan brukes som et selvadministrert 24-timers 
kostintervju eller en matdagbok, primært til 
bruk i forskning på befolkningsnivå. Ved å 
digitalisere begge disse metodene reduserer 
man belastningen på forskerne med tanke på 
databehandling i etterkant. Demo-versjoner 
fra forskjellige land finnes på myfood24 sine 
nettsider, inkludert den norske versjonen. 
Datahåndtering i myfood24-systemet føl-
ger regelverket for personvernforordningen 
(GDPR) (9).

Verktøyet er laget med utgangspunkt i en 
matvaredatabase og baserer seg overordnet 
på tre trinn: (I) Deltaker søker i databasen 
etter matvarer/retter, (II) deltakeren knytter 
valgte matvarer/retter til porsjonsstørrelser, 
og (III) forskerne laster ned datafiler med 
oversikt over mat- og næringsstoffinnta-
ket (10). Deltakerne har også mulighet til 
å registrere egne oppskrifter i verktøyets 
oppskriftsfunksjon dersom det ikke finnes  
en tilsvarende rett i matvaredatabasen. 
Verk tøyet kan brukes både på PC og smart-
telefon/nettbrett, og har to ulike bruker-
områder, ett for prosjektansvarlig forsker 
som administrerer prosjektet og ett for 
deltakerne. Så langt er det laget versjoner 
av myfood24 i England, USA, Tyskland, 
Danmark, Frankrike, Midtøsten, Australia, 
Karibia, Peru og Norge (11). 

Verktøyet har så langt blitt validert opp 
mot biomarkører og veid kostregistrering 
(8,12,13). I Tyskland fant Koch og kolle-
gaer en moderat til meget sterk korrelasjon 
mellom inntak registrert i myfood24 med 
veid kostregistrering for alle næringsstof-
fene som ble evaluert (14). Albar og kolle-
gaer fant lignende resultater i England, men 
påpekte at mer forskning bør gjøres for å 
teste brukervennligheten av verktøyet (15). 

Brukervennligheten til verktøyet er testet 
blant ungdom, voksne og delvis blant eldre 
(14–17). Koch og kollegaer publiserte nylig 
en artikkel som viser til god brukervennlig-
het av myfood24 i Tyskland, der brukerne 
opplevde verktøyet som både enkelt og raskt 
å bruke (12). Der konkluderte deltakerne 
at det var mindre arbeid å gjennomføre fire 
24-timers kostintervju enn å gjennomføre 
en veid registrering over tre dager (12). Det 
var også tidsbesparende sammenlignet med 
et kostintervju, med en median gjennom-
føringstid på 15 minutter (12). I  en norsk 
brukervennlighetsstudie på eldre mellom 
60–74 år ble brukervennligheten vurdert 
som dårligere sammenlignet med resultatene 
fra den tyske studien, muligens på grunn av 
at deltakerne ikke fikk noen veiledning om 
hvordan verktøyet skulle brukes (13).

Norske myfood24
En prosjektgruppe finansiert av det priori-
terte forskningssenteret Mat og ernæring i et 
livsløpsperspektiv ved Universitetet i Agder 
(UiA) har ledet arbeidet med å utvikle den 
norske versjonen av myfood24 siden høs-
ten 2019. Gruppen har bestått av stipendi-
atene Lorentz Salvesen og Erlend N. Valen, 
samt førsteamanuensisene Dagrun Engeset 
og Anine C. Medin. Arbeidet har foregått 
i fortløpende dialog med UiT Norges ark-
tiske universitet ved professor Guri Skeie 
og Universitetet i Leeds ved professor Janet 
Cade og hennes forskningsgruppe. Den før-
ste versjonen av norske myfood24 ble testet i 
juni 2020 (18).

Ut fra det vi vet så finnes det i dag ikke 
et tilsvarende selvadministrert og nettbasert 
24-timers kostintervju/matdagbok-verktøy, 
tilgjengelig for alle, til bruk i forskning i 
Norge. Hensikten med denne fagartikkelen 
er å beskrive utviklingsarbeidet ved å lage 
en norsk versjon av myfood24, som inklu-
derer oversettelse og kulturell tilpasning 
av den eksisterende engelske versjonen av 
myfood24 til norske forhold. Målet er å gjøre 
informasjon om metodikken tilgjengelig for 
andre som ønsker å bruke verktøyet, og peke 

https://www.myfood24.org/try-a-demo?hsCtaTracking=cbeec3be-b828-4b4c-b2f8-72fe37944f85%7C0d9a5c6f-15ca-4e05-8605-b03eda9b8cbf
https://www.myfood24.org/try-a-demo?hsCtaTracking=cbeec3be-b828-4b4c-b2f8-72fe37944f85%7C0d9a5c6f-15ca-4e05-8605-b03eda9b8cbf
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på styrker og svakheter ved metodikken slik 
den er i dag.

Beskrivelse av hvordan  
myfood24 er tilpasset til  
norske forhold
Arbeidet har bestått av en trinnvis prosess, 
herunder seks trinn:

1. Innhenting og sammenstilling av data til 
den norske matvaredatabasen

2. Systematisk søk etter standard 
porsjonsstørrelser 

3. Opprettelse og inkludering av tilpassede 
bildeserier av norske matvarer

4. Oversettelse av språklig innhold

5. Kulturell og øvrig språklig tilpasning av 
innholdet

6. Formatering av matvaredatabasen 

1.  Innhenting og sammenstilling av 
data til den norske matvaredata-
basen

Å få på plass en norsk matvaredatabase, med 
norske matvarer og tilhørende nærings-
stoffverdier, til den norske versjonen av 
myfood24, var avgjørende for at metoden 
skal kunne brukes i Norge. Både innhenting, 
sammenstilling og formatering av matava-
redatabasen til norske myfood24 ble basert 
på en systematisk arbeidsprotokoll. Figur 1 
illustrerer trinnene i arbeidet. 

Figur 1. Trinnvis beskrivelse av hvordan matvaretabellen ble brukt som hovedgrunnlag for  
formatering og definisjon av porsjonsstørrelser i norske myfood24.

* Antall matvarer
† Antall bildeserier
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Den norske matvaretabellen (20) ble brukt 
som utgangspunkt for matvaredatabasen. 
Det ble lagt til enkelte matvarer og retter 
som ikke allerede fantes i den norske matva-
retabellen. Totalt ble 25 nordiske matvarer 
av bestemte kjøtt-, fisk- eller sopptyper vur-
dert som sentrale i et norsk kosthold inklu-
dert. Av disse ble 19 matvarer hentet fra den 
svenske matvaretabellen, tre fra den finske, 
og én hver fra den islandske og danske mat-
varetabellen og fra Nortura Proff (21–24).

Flere matvarer og retter fra den norske 
matvaretabellen ble også fjernet. Dette var 
primært matvarer og retter som ikke var 
tilberedt, og som ikke spises i den formen 
de forelå. Eksempelvis ble matvarer som 
rå kylling, som normalt ikke spises i rå til-
stand, fjernet. Derimot spises rå fisk f.eks. 
som en del av et sushimåltid, derfor lig-
ger blant annet laks inne som både rå og 
varmebehandlet. 

I denne første versjonen av norske 
myfood24 ligger ikke kosttilskudd inne i 
matvaredatabasen, med unntak av tran som 
ble vurdert som en sentral del av mange 
nordmenns kosthold. Deltaker kan imid-
lertid registrere andre kosttilskudd til sist i 

et åpent kommentarfelt, som man kan se i 
Figur 2. Etter innhenting og sammenstilling 
bestod databasen av 1727 matvarer, hvorav 
233 var merkevarer, mens 1494 var gene-
riske matvarer. 

2.  Systematisk søk etter standard 
porsjonsstørrelser

En trinnvis prosedyre (se figur 1) ble brukt 
for å finne standardiserte porsjonsstør-
relser hvor data fra ulike kilder ble valgt i 
følgende rekkefølge: «Mål, vekt og porsjons-
størrelser for matvarer» (25), hvis det ikke 
var nok informasjon der, så ble den svenske 
«Livsmedelsverket» benyttet (26). Videre ble 
data fra «Kostholdsplanleggeren» brukt (27). 
Da sistnevnte er et kostregistreringsverktøy 
utviklet av Helsedirektoratet og Mattilsynet 
ble dette vurdert som kvalitetssikret infor-
masjon av prosjektgruppen, sammenlignet 
med andre kostholdsnettsider (27). Hvis 
ingen av de overnevnte kildene hadde til-
strekkelig informasjon om porsjonsstørrel-
ser ble andre nordiske matvaretabeller eller 
produktnettsider benyttet, f.eks. informasjon 
fra matvarebutikkers hjemmesider eller aktø-
rer. I noen tilfeller supplerte de forskjellige 

Figur 2. Frivillig tilleggsspørsmål på slutten av registreringen i norsk myfood24. 



ERLEND NULAND VALEN ET AL.18

kildene hverandre. Eksempelvis ble yoghurt 
oppgitt i per teskje og spiseskje i «Mål, vekt 
og porsjonsstørrelser for matvarer», mens 
begerstørrelse ble hentet fra den respektive 
produktnettsiden. Spiselig mengde av en 
matvare ble også lagt inn som en del av arbei-
det med å finne porsjonsstørrelser, da andel 
spiselig mengde regnes ut i analysedelen: 
Hvis for eksempel deltageren velger å regis-
trere 100 g fisk med skinn og bein blir dette 
registrert som 87 g spist fisk ettersom det er 
beregnet til å ha 87 % spiselig andel. 

3.  Opprette og inkludere tilpassede  
bildeserier av norske matvarer 

Det ble utviklet nye bildeserier av matva-
rer med ulike porsjonsstørrelser tilpasset 
den norske matkulturen. I denne proses-
sen ble Livsmedelsverkets «Revidering av 
Matmallen» fra 2008 brukt som utgangs-
punkt for å sikre en standardisert og sys-
tematisk tilnærming (28). En prosentvis 
økning på 50 % mellom de ulike porsjons-
størrelsene er den samme som ble brukt i 
den originale bildeserien fra Leeds (18). 
Under billedtakingen ble også tekniske 
innspill fra en profesjonell fotograf tatt 
hensyn til for å optimalisere presentasjo-
nen av porsjonene for brukeren. En detal-
jert beskrivelse av bildevalideringen og 
utstyr brukt under billedtakingen er publi-
sert (18). I tillegg til den nye bildeserien, 
ble porsjonsbildene fra den originale bri-
tiske versjonen av myfood24 validert i en 
norsk setting (18). 

4. Oversettelse av språklig innhold
Vi gjennomførte en systematisk fremgangs-
måte som startet med at to prosjektmedar-
beidere oversatte alle enkeltstående engelske 
ord i tillegg til de lengre forklaringstekstene. 
Alle oversettelser ble kvalitetssikret av pro-
sjektgruppen, før oversettelsen ble impor-
tert til verktøyet og vurdert opp mot engelsk 
og dansk versjon.

Det finnes instruksjonsvideoer laget til 
den engelske versjonen av myfood24, som 
kan være til hjelp for deltakerne. Pro fessor 

Guri Skeie ved UiT har gjennom et student-
prosjekt i 2021 utviklet og produsert norske 
instruksjonsvideoer som er tilgjengelig for de 
som ønsker det.

5.  Kulturell og øvrig språklig  
tilpasning av innhold

Utover å sammenstille og tilpasse matvare-
databasen, porsjonsstørrelser og bilder av 
mat til en norsk matkultur, ble det også gjort 
andre tilpasninger. 

Innholdet i popup-vinduene ble tilpas-
set til norsk matkultur. Velger en deltaker 
for eksempel brød eller knekkebrød vil de 
få opp en påminnelse med spørsmål om de 
hadde smør/margarin eller annet pålegg 
på. Ettersom slike påminnelser kan opp-
leves som mas eller irritasjon for brukeren 
(29), ble de kun brukt på noen utvalgte 
matvarer.

Det er tatt høyde for feilstavelser i søke-
funksjonen for å hjelpe brukeren å finne rik-
tig matvare. Det ble også lagt inn synonymer 
for matvarer/retter som er kjent under ulike 
navn, for eksempel kålrot og kålrabi, eller 
under samlebetegnelser som smågodt eller 
godteri. For omtrent 80 % av de 1727 unike 
matvarene som er inkludert i den norske 
versjonen er det lagt inn mulige feilstavelser 
og synonymer. 

6.  Formatering av den norske  
matvaredatabasen

Etter innhenting og sammenstilling av mat-
varedatabasen til den norske versjonen av 
myfood24, var det behov for å formatere 
den slik at den passet inn i det eksisterende 
oppsettet i myfood24. Dette gikk ut på å 
kategorisere matvarer i matvaregrupper, 
koble matvarer til riktig porsjonsstørrelser 
og bildeserier.

Styrker og svakheter ved 
norske myfood24
Målet med denne fagartikkelen var å gjøre 
informasjon om metodikken og utviklings-
arbeidet av den norske myfood24 tilgjenge-
lig for andre som ønsker å bruke verktøyet, 
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og peke på styrker og svakheter ved meto-
dikken slik den er i dag. 

Digitale kostholdsmetoder
Det er både tidkrevende og kostbart å 
utvikle og vedlikeholde nettbaserte løs-
ninger som myfood24. En fordel ved til-
pasningen av myfood24 til norske forhold 
er at det baserer seg på et digitalt system 
som allerede er utviklet, noe som gjør at 
man kan spare tid og ressurser, og at man 
er flere som kan dele kostnadene for blant 
annet utvikling og sikkerhet mellom seg. 
Samtidig er det også lettere å sammenligne 
kosthold mellom ulike nasjoner når kart-
leggingen baserer seg på samme type digi-
tale verktøy (30).

For å bruke et digitalt verktøy som 
myfood24 er man avhengig av å ha enten 
smarttelefon, nettbrett eller PC med inter-
nettilgang. Tall fra SSB viser at 98 % av den 
norske befolkning har tilgang til internett 
hjemme, mens 96 % har tilgang på smartte-
lefon (31), så myfood24 kan beskrives som 
en metode som kan nå nesten hele den nor-
ske befolkningen. 

Størrelse på matvaredatabasen og 
bruk av synonymer
Den norske versjonen av myfood24 inne-
holder 1727 matvarer, noe som er et langt 
mindre utvalg sammenlignet med f.eks. den 
engelske eller tyske versjonen av myfood24 
(2,12). Den er likevel basert på en relativt 
omfattende database dersom man sam-
menligner med siste Ungkost-undersøkelse 
som brukte en matvareliste på ca. 650 mat- 
og drikkevarer i den nettbaserte matdag-
bok-metodikken som ble brukt (32). Det er 
naturlig å tenke at det er hensiktsmessig med 
en database som er tilstrekkelig og komplett 
for brukeren, men samtidig ikke for stor og 
omfattende, ettersom det kan gjøre det van-
skeligere for brukeren å finne og velge mat-
varer. I den engelske versjonen av myfood24 
finnes det over 88 000 matvarer med mange 
forskjellige merkenavn på samme matvare 
(33), men basert på kommunikasjon med 

utviklerne der er det mange av disse mat-
varene som aldri blir brukt. I den norske 
versjonen valgte vi i første omgang å sette 
søkelys på generiske matvarer, altså matva-
rer uten merkenavn, slik det også foreligger 
i den norske Matvaretabellen. 

Hvis deltakerne ikke klarer å finne mat-
varen de leter etter, kan de rapportere dette 
i kommentarfeltet (åpent felt) som siste 
trinn i registreringen, slik at prosjektansvar-
lige kan ta hensyn til dette i senere analy-
ser. Dette kommentarfeltet finnes kun i den 
norske versjonen, og informasjonen herfra 
kan også hjelpe oss med å identifisere hvilke 
matvarer som bør inkluderes i kommende 
versjoner av norske myfood24, og om vi bør 
utvide synonymordlisten. 

Når nye matvarer kommer ut på marke-
det i Norge, tar det tid før de blir inkludert i 
Matvaretabellen. Dette skyldes delvis at det 
er kostbart å gjennomføre næringsstoffana-
lyser og det er derfor begrenset hvor mange 
nye matvarer som blir analysert, men også 
fordi mange produkter kun befinner seg på 
markedet i en kort periode og at det derfor 
må gå litt tid før de blir analysert. Et av kri-
teriene for inklusjon i Matvaretabellen er 
at matvaren må være veletablert og fått en 
definert brukergruppe (34). Nye matvarer 
blir dermed heller ikke inkludert i norske 
myfood24 i første omgang. 

Selv om myfood24 er har vist seg å 
fungere tilfredsstillende i andre land har 
den norske versjonen noen begrensnin-
ger. Varmebehandling som f.eks. steking  
eller koking kan endre vekten og inn-
holdet av næringsstoffer i matvarer (35). 
Vektendringsfaktorer er likevel ikke lagt inn 
i oppskriftsfunksjonen i norske myfood24, 
fordi det i analysefunksjonen var ønskelig å 
kun få ut vekt på mat slik den er spist, frem-
for en blanding av rå og varmebehandlede 
matvarer. Oppskrifter i norske myfood24 er 
dermed noe mindre nøyaktige enn optimalt, 
men dette er likevel det beste alternativet 
slik funksjonene er i dag. Danske myfood24 
har satt opp oppskriftsfunksjonen på samme 
måte som den norske (36). 
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Oversettelsesprosessen
En annen begrensning er oversettelsespro-
sessen. I litteraturen blir det beskrevet flere 
mulige teknikker og prosedyrer for overset-
telse, og at man bør ha en transparent beskri-
velse av fremgangsmåten (37). Vi brukte ikke 
en forlengs-baklengs oversettelsesprotkoll, 
ettersom ordene som skulle oversettes var 
satt opp i lister med enkeltord uten kontekst. 
Vi jobbet likevel svært systematisk med over-
settelsen, med den overordnede hensikten 
å gjøre språket så konsist og forståelig som 
mulig, med få unødvendige ord. 

Videre arbeid
Status for arbeidet med myfood24 i Norge 
er at det har blitt oversatt til norsk og kul-
turelt tilpasset norske forhold. Studenter 
på bachelorprogrammet i ernæring ved 
UiT har testet metoden, og verktøyet har 
blitt brukt i en randomisert overkryssings-
studie på samme sted (ikke enda publi-
sert). Den norske myfood24 har også blitt 
brukt i flere forskningsprosjekter ved UiA. 
Brukervennligheten er nylig testet ut i en 
mindre studie i en gruppe eldre personer (13). 
De første erfaringene med norske myfood24 
viser at det er behov for å utvide matvare-
listen og listen med synonymer ytterligere. 
Vi har et ønske om å gjennomføre en bru-
kevennlighetsstudie tilsvarende den gjort av 
Koch og kollegaer (12) i fremtiden. Det er 
planlagt en oppdatering i 2023, hvor data fra 
siste versjon av den norske Matvaretabellen 
kommer med. Matvaretabellen oppdateres 

årlig med nye matvarer, dermed vil arbei-
det med å holde myfood24 oppdatert være 
et kontinuerlig arbeid fremover. Det er også 
muligheter for å utvide den norske versjo-
nen med nye databaser i den retningen man 
ønsker. Fremover har vi ved UiA et ønske 
om å tilpasse myfood24 slik at den fungerer 
for å kartlegge kosthold i flere aldersgrup-
per, deriblant barn. 

Potensielle interessekonflikter
Norske myfood24 eies ikke av UiA, men av 
Dietary Assessment Ltd (19), i likhet med de 
andre versjonene som finnes. Kostnaden for 
utviklingsarbeidet og oppdateringer av den 
norske versjonen er delt mellom Dietary 
Assessment Ltd og UiA, men 95 % av inntek-
tene av bruk går til førstnevnte. Kostnaden 
for bruk av myfood24 er lik for alle forskere, 
og ingen av de involverte i utviklingsarbei-
det ved UiA eller UiT har personlig økono-
misk gevinst av at andre bruker metodikken. 
Kostnaden for å få tilgang til myfood24 er 
avhengig av prosjektstørrelse og hva det 
skal brukes til. Ta kontakt med enquiries@
myfood24.org for mer informasjon.

Motivasjonen for å la et privat firma drifte 
og tjene penger på arbeid vi legger ned, er 
at det er svært ressurs- og arbeidskrevende 
å sikre kontinuerlig vedlikehold av tekniske 
løsninger. I tillegg øker både robustheten og 
kvaliteten ved at ernæringsmiljøene som står 
bak de ulike internasjonale versjonene av 
myfood24, kontinuerlig utvikler myfood24 
videre.
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